
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2009 r. Nr 12
TREŚĆ:
Poz.:

Z A R Z Ą D Z E N I A

73 — nr 19 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 grudnia 2009 r.
zmieniające zarządzenia w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
urzędów statystycznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

74 — nr 20 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 grudnia 2009 r.
w sprawie Instytutu Statystyki Publicznej im. Jerzego Spławy-Neymana . . . 69

O B W I E S Z C Z E N I A

75 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w listopadzie 2009 r. . . . . 70

76 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w listopa-
dzie 2009 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

77 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 24 grudnia 2009 r. w sprawie
sprostowania błędu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

K O M U N I K A T

78 — Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat
nagród z zysku w listopadzie 2009 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

73

ZARZĄDZENIE NR 19 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 10 grudnia 2009 r.

zmieniające zarządzenia w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji urzędów statystycznych

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerwca
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Łodzi, stanowią-
cym załącznik do zarządzenia nr 5 Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 20 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Łodzi (Dz. Urz. GUS Nr 16,
poz. 107, z późn. zm.2)) w § 5 w ust. 1 po pkt 9a dodaje
się pkt 9b w brzmieniu:

,,9b) Łódzki Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 2

W statucie Urzędu Statystycznego w Olsztynie,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 6 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Olsztynie
(Dz. Urz. GUS Nr 16, poz. 108, z późn. zm.3))
w § 5 w ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

,,8a) Warmińsko-Mazurski Ośrodek Badań Regional-
nych,’’.

§ 3

W statucie Urzędu Statystycznego w Opolu, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 7 Prezesa Głów-

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 1999 r. Nr 3, poz. 26, z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2001 r.
Nr 12, poz. 76, z 2002 r. Nr 12, poz. 67 i Nr 13, poz. 97, z 2003 r. Nr 1, poz. 1 oraz z 2005 r. Nr 1, poz. 3.

3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2001 r. Nr 12, poz. 76, z 2002 r.
Nr 12, poz. 68, z 2003 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 11, poz. 54, z 2005 r. Nr 5, poz. 34, z 2007 r. Nr 3, poz. 18 oraz z 2009 r. Nr 7, poz. 47.



Dziennik Urzędowy Nr 12
Głównego Urzędu Statystycznego —68— Poz. 73

nego Urzędu Statystycznego z dnia 20 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Opolu (Dz. Urz. GUS Nr 16,
poz. 109, z późn. zm.4)) w § 5 w ust. 1 po pkt 10 dodaje
się pkt 10a w brzmieniu:

,,10a) Opolski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 4

W statucie Urzędu Statystycznego w Gdańsku, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 8 Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 20 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organiza-
cji Urzędu Statystycznego w Gdańsku (Dz. Urz. GUS
Nr 16, poz. 110, z późn. zm.5)) w § 5 w ust. 1 po pkt 10
dodaje się pkt 10a w brzmieniu:

,,10a) Pomorski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 5

W statucie Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 9 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy (Dz.
Urz. GUS Nr 17, poz. 120, z późn. zm.6)) w § 5 w ust. 1 po
pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu:

,,10a) Kujawsko-Pomorski Ośrodek Badań Regional-
nych,’’.

§ 6

W statucie Urzędu Statystycznego w Krakowie,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 10 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Krakowie
(Dz. Urz. GUS Nr 17, poz. 121, z późn. zm.7))
w § 5 w ust. 1 po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu:

,,10a) Małopolski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 7

W statucie Urzędu Statystycznego w Rzeszowie,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 11 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Rzeszowie
(Dz. Urz. GUS Nr 17, poz. 122, z późn. zm.8))
w § 5 w ust. 1 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

,,8a) Podkarpacki Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 8

W statucie Urzędu Statystycznego we Wrocławiu,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 12 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego we Wrocławiu
(Dz. Urz. GUS Nr 17, poz. 123, z późn. zm.9))
w § 5 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

,,4a) Dolnośląski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 9

W statucie Urzędu Statystycznego w Kielcach, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 13 Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 23 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Kielcach (Dz. Urz. GUS Nr 18,
poz. 125, z późn. zm.10)) w § 5 w ust. 1 po pkt 6 dodaje
się pkt 6a w brzmieniu:

,,6a) Świętokrzyski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 10

W statucie Urzędu Statystycznego w Lublinie, stano-
wiącym załącznik do zarządzenia nr 14 Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listopada 1998 r.
w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Lublinie (Dz. Urz. GUS Nr 18,
poz. 126, z późn. zm.11)) w § 5 w ust. 1 po pkt 7 dodaje
się pkt 7a w brzmieniu:

,,7a) Lubelski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 11

W statucie Urzędu Statystycznego w Poznaniu,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 115 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listo-
pada 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu za-
dań i organizacji Urzędu Statystycznego w Poznaniu
(Dz. Urz. GUS Nr 18, poz. 127, z późn. zm.12))
w § 5 w ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:

,,7a) Wielkopolski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 12

W statucie Urzędu Statystycznego w Szczecinie,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 16 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listopada
1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Szczecinie

4) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 69, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 2, poz. 13, z 2008 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 11, poz. 60 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 7.

5) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 10, poz. 106, z 2001 r. Nr 12,
poz. 76, z 2002 r. Nr 12, poz. 70, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2004 r. Nr 12, poz. 62, z 2006 r. Nr 2, poz. 10, z 2007 r. Nr 6, poz. 40
oraz z 2009 r. Nr 7, poz. 48.

6) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 71 i Nr 13,
poz. 94, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 2, poz. 12, z 2006 r. Nr 2, poz. 8, z 2007 r. Nr 4, poz. 25 oraz z 2009 r. Nr 5, poz. 32.

7) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 72, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2006 r. Nr 2, poz. 13, z 2007 r. Nr 2, poz. 10 oraz z 2009 r. Nr 4, poz. 26.

8) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2001 r. Nr 12, poz. 76, z 2002 r.
Nr 12, poz. 73, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2006 r. Nr 3, poz. 25, z 2007 r. Nr 4, poz. 23, z 2008 r. Nr 4, poz. 17 oraz z 2009 r. Nr 5,
poz. 33.

9) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 75, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1 i Nr 9, poz. 45, z 2005 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 5, poz. 36 oraz z 2009 r. Nr 4, poz. 27.

10) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 75, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 4, poz. 23 oraz z 2009 r. Nr 5, poz. 34.

11) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 76 i Nr 13,
poz. 95, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2006 r. Nr 2, poz. 12 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 42.

12) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 77, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2004 r. Nr 2, poz. 7 i Nr 12, poz. 63, z 2006 r. Nr 2, poz. 11 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 9 i Nr 3, poz. 20.



Dziennik Urzędowy Nr 12
Głównego Urzędu Statystycznego —69— Poz. 73, 74

(Dz. Urz. GUS Nr 18, poz. 128, z późn. zm.13))
w § 5 w ust. 1 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu:

,,9a) Zachodniopomorski Ośrodek Badań Regional-
nych,’’.

§ 13

W statucie Urzędu Statystycznego w Warszawie,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 17 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 26 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Warszawie
(Dz. Urz. GUS Nr 19, poz. 129, z późn. zm.14))
w § 5 w ust. 1 po pkt 4a dodaje się pkt 4b w brzmieniu:

,,4b) Mazowiecki Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 14

W statucie Urzędu Statystycznego w Białymstoku,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 18 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Białymstoku
(Dz. Urz. GUS Nr 19, poz. 130, z późn. zm.15))
w § 5 w ust. 1 po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu:

,,9a) Podlaski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 15

W statucie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 19 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze
(Dz. Urz. GUS Nr 19, poz. 131, z późn. zm.16))
w § 5 w ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:

,,6a) Lubuski Ośrodek Badań Regionalnych,’’.

§ 16

W statucie Urzędu Statystycznego w Katowicach,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 20 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 listopa-
da 1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Katowicach
(Dz. Urz. GUS Nr 19, poz. 132, z późn. zm.17))
w § 5 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i po
pkt 18 dodaje się pkt 19 w brzmieniu:

,,19) Śląski Ośrodek Badań Regionalnych.’’.

§ 17

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.

Prezes Józef Oleński

13) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 10, poz. 107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 76, z 2002 r. Nr 12, poz. 78, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 1, poz. 2 oraz z 2006 r. Nr 3, poz. 23.

14) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 79, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2005 r. Nr 4, poz. 25, z 2007 r. Nr 6, poz. 39 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 19 i Nr 5, poz. 35.

15) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 80, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1 oraz z 2006 r. Nr 2, poz. 9.

16) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2001 r. Nr 12, poz. 76, z 2002 r.
Nr 12, poz. 81, z 2003 r. Nr 1, poz. 1, z 2004 r. Nr 12, poz. 64, z 2006 r. Nr 3, poz. 24 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 17.

17) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 2, poz. 19, z 2001 r. Nr 12,
poz. 76, z 2002 r. Nr 12, poz. 82, z 2005 r. Nr 6, poz. 42 oraz z 2007 r. Nr 1, poz. 2.

74

ZARZĄDZENIE NR 20 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie Instytutu Statystyki Publicznej im. Jerzego Spławy-Neymana

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88,
poz. 439, z późn. zm.1)) oraz w związku z art. 25
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104,
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę obsługi statystyki publicznej
pod nazwą Instytut Statystyki Publicznej im. Jerzego

Spławy-Neymana, której nadaje się statut, stanowiący
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Józef Oleński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,
Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791
i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19,
poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, Nr 79, poz. 666 i Nr 161, poz. 1277.


